cellerit, saltem in foro conscientiae, & exteriori Ecclesiastico, quod placuit Joan. Fabro in *diēt. §. pœnales*. Aretin. in *diēt. rubr. de acquir. hered. col. 3.* Hadrian. quodlibet 11. *art. 1.* nulla etenim ratio congrua differentiae dari potest inter usurarium, furem & raptorem, quoad illati damni emendationem: ad quam naturali jure omnes hi tenentur, non ex contractu, sed ex causa illata læsionis proximo, quod ita manifestum est, ut nulla indigeat probatione, id proclamante *reg. peccatum, de regul. jur. in 6.* Nec ullus erit mediocri eruditione præditus, qui audeat heredem furis Jure Pontificio, aut in interiori foro defendere à reparatione damni illati proximo per furtum commissum ab eo cujus hæres extitit. Quamobrem non est omnino recipienda Panormitani sententia. Quo fit, ut vel communis differentia inter Jus Pontificium & Civile observanda sit: vel, quod forsitan verius est, asseverare poterit, etiam Jure Civili heredem teneri ad satisfactionem damni illati ex delicto defuncti actione rei persecutoria: quamvis nihil ex eo crimine ad heredem pervenerit, nec lis fuerit à defuncto contestata, quemadmodum & in interiore judicio ad id hæres tenetur. Nam & jura Cæsarum, quibus statutum est, heredem non posse ex delicto defuncti conveniri, intelligenda sunt quoad actionem pœnalem, ut pœnam criminis solvat, non autem quoad damni illati persecutionem, actione etenim persecutoria rei & damni illati convenit hæres propter crimen defuncti poterit, adhuc in foro civili & seculari: sicuti novè: & adversus communem visum est Carolo Molinæo in additionibus ad Decium, in *l. pupillum, §. in heredes, ff. de regul. jur.* cui suffragatur text. singularis quem is non adducit in *§. his autem verbis, Institus. de leg. Aquil.* quo in loco permittit Justinianus actionem legis Aquiliæ pœnalem esse: quia non solum tanti quisque damnatur, quantum damni dederit, sed aliquando longè pluris. Subdit deinde text. idèdque constat in heredem eam actionem non transire, quæ transitura fuisset, si ultra damnum numquam lis estimaretur. Sic sanè probatur actionem ex delicto rei persecutoriam omnino in heredem competere, idem probatur in *l. si pro jure ff. de condit. fur. & in §. ultim. Instit. de obligat. quæ ex quasi delict. nascunt.* Quibus apparet adversus furis heredem dari conditionem furtivam, etiamsi res furto ablata perierit vivente fure; nec ad heredem pervenerit. Et licet omnium consensu asseveretur, esse speciale quid in conditione furtiva, ut contra furis heredem detur: ego tamen non video congruam rationem differentiae inter damnum illatum furti crimine, & illarum incendio, rapina, similive scelere, quantum ad ipsius damni reparationem, idem igitur erit in hæredeusurarii, in hærede furis, raptoris, incendiarii, depopulatoris agrorum, & similium.